AUTÓGRAFO Nº 060/2023
PROJETO DE LEI Nº 074/2023

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA DA
LEI Nº 5.480/2022 (LDO), AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL
NO IMPORTE DE R$ 605.438,00 (SEISCENTOS E CINCO MIL, QUATROCENTOS
E TRINTA E OITO REAIS), OBJETIVANDO A UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS
ESTADUAIS, PARA MÉDIA, ALTA COMPLEXIDADE E VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA.

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

[...]

Atividade 2053 Atividades da Vigilância Epidemiológica

Meta LDO 2023

Meta Física Para o Exercício 100%
Unidade de Medida Percentual

Custo Financeiro por Exercício R$ 120.812,00

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial
no importe de R$ 605.438,00 (seiscentos e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais), cuja
cobertura far-se-á por superávit financeiro de exercício anterior:

Média e Alta Complexidade – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
01 - R$ 360.000,00 de emendas de incrementos de custeio
02 - R$ 124.626,00 resoluções de subvenções de cirurgias eletivas